附件3
江门市市场监督管理局2024-2026年度公务用车定点保险服务项目协议（模版）

[bookmark: _GoBack]甲方： 江门市市场监督管理局
地址：  江门市东华二路7号
联系人：
电话：
乙方：
地址：
联系人：
电话：

甲、乙双方根据“江门市市场监督管理局2024-2026年度公务用车定点保险服务项目”（项目编号：XXXXXXXXX）（以下简称项目）的采购公告、项目采购结果公告的要求，按照《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国政府采购法》等相关法律法规的规定，经双方协商，本着平等互利和诚实信用的原则，一致同意签订本协议如下：
1、 保险标的及保险险种
（一）本项目保险标的为甲方单位的公务用机动车车辆，共计16辆（以下简称保险车辆）。
（二）保险车辆投保险种范围为：车辆损失险、第三者责任险、全车盗抢险、车上人员责任险、共4个基本险种。
2、 保险责任
（1） 车辆损失险：下列原因造成保险车辆的损失，乙方负责赔偿：
　　1.碰撞、倾覆；
　　2.火灾、爆炸；
　　3.外界物体倒塌、空中运行物体坠落、行驶中平行坠落；
　　4.雷击、暴风、龙卷风、暴雨、洪水、海啸、地陷、冰陷、崖崩、雪崩、雹灾、泥石流、滑坡；
　　5.载运保险车辆的渡船遭受自然灾害。
    6.发生保险事故时，甲方对保险车辆采取施救、保护措施所支出的合理费用，乙方负责以保险金额为限进行赔偿。
（2） 第三者责任险：甲方允许的合格驾驶人员在使用保险车辆过程中发生意外事故，致使第三者遭受人身伤亡或财产的直接损毁，依法应当由甲方支付的赔偿金额，乙方在每次事故最高赔偿限额内给予赔偿。
（3） 全车盗抢险：下列原因造成保险车辆的损失，乙方负责赔偿：
　　1.保险车辆被盗窃、抢劫、抢夺，经出险当地县级以上公安刑侦部门立案证明，满60天未查明下落的全车损失；
　　2.保险车辆全车被盗窃、抢劫、抢夺后，受到损坏或车上零部件、附属设备丢失需要修复的合理费用；
　　3.保险车辆在被抢劫、抢夺过程中，受到损坏需要修复的合理费用。
（4） 车上人员责任险：发生意外事故，造成保险车辆上人员的人身伤亡，依法应由甲方承担的经济赔偿责任，乙方负责赔偿。
3、 保险期间和保险责任开始时间
保险期限为2年，自2024年XX月XX日起至2026年XX月XX日。
4、 保险金额（赔偿限额）
（1） 车辆损失险保险金额按照保险车辆投保时的实际价值确定（但不能超过签订本合同时的市场同一型号新车购置价）。
（2） 第三者责任险最高赔偿限额：分为10万、15万、20万、30万、50万、100万、150万、200万、300万、400万、500万十一个赔偿档次，甲方按照300万的赔偿档次进行投保。
（3） 全车盗抢险保险金额由甲方和乙方根据保险车辆的实际价值协商确定。
（4） 车上人员责任险的保险金额按照车上人员每人责任限额和投保座位数由甲方和乙方在投保时协商确定。投保座位数以保险车辆的核定载客数为限。
（5） 玻璃单独破碎险、不计免赔特约险、自燃损失险的保险金额按保险公司经中国保监会备案的保险条款规定执行。
5、 保险费及支付方式
（1） 甲方实际支付的保险费金额=标准保险费金额×无赔款优待系数（NCD系数）×优惠系数。
    1.“标准保险费金额”是按照保险公司经中国保监会批复的车险费率、条款为基准计算出来的各险种的保险费的总和。
    2.无赔款优待系数（以下简称“NCD系数”），是根据客户所投保车辆上一年或上几年的出险情况进行浮动费率的系数，由中保协定期制定并颁布，并通过平台统一查询使用。保险公司严格按照从平台获取的NCD系数值进行费率的浮动，严禁上浮或者下调NCD系数值来调整保费。不同出险情况对应的NCD因子值如下表所示：
	上年出险情况
	NCD系数值

	连续3年没有发生赔款
	0.60

	连续2年没有发生赔款
	0.70

	上年没有发生赔款
	0.85

	新保或上年发生1次赔款
	1.00

	上年发生2次赔款
	1.25

	上年发生3次赔款
	1.50

	上年发生4次赔款
	1.75

	上年发生5次及以上赔款
	2.0

    3.“优惠系数”是乙方投标时所承诺的保费优惠系数  %。
（2） 保险费结算
    甲方在收到保险公司出具的投保单并签署盖章后10天内将相应的款项一次性支付给乙方。乙方将在保险费到账之日起5个工作日内，向甲方送达经乙方签字并盖章的《投保单》、《车辆投保清单表》、保单复印件和保险费发票。
（三）因甲方使用的是财政资金，因此前款规定的甲方付款时间为甲方向政府财政支付部门提出办理财政支付申请手续的时间（不含政府财政支付部门审核的时间），甲方在前款规定的时间内提出支付申请手续后即视为甲方已经按期支付。乙方对上述操作没有异议。如因财政资金的下达、拨付问题导致付款延迟的，不视为甲方违约，乙方不能据此追究甲方逾期付款的违约责任。
（4） 乙方账户信息如下：
开户名：
开户行：
账号：
（5） 甲方开票信息如下：
单位名称：江门市市场监督管理局
统一信用代码：11440700MB2C90725T
4、 违约责任
（1） 甲方违约责任
甲方应将公务用车在乙方范围内投保，并按约定支付保险费。
（2） 乙方违约责任
乙方未及时履行赔偿或者给付保险金的，除支付保险金外，每逾期一日，甲方有权要求乙方按照应支付保险金总额的千分之一向甲方支付违约金直到乙方支付完成之日止。另，乙方还应承担甲方由此造成的损失（包括但不限于律师费、诉讼费、保全费等）。
5、 争议的解决办法
本合同在履行过程中发生的争议，由当事人双方协商解决。协商不成的，合同双方任意一方均可向甲方所在地有管辖权的法院提起诉讼处理。
6、 其他
（1） 在中国境内、外发生的与本合同执行有关的一切税费均由乙方负担。
（2） 除甲方事先书面同意外，乙方不得部分或全部转让其应履行的合同项下的义务。
（3） 合同如有未尽事宜，可以经甲、乙双方另行协商形成书面补充协议，书面补充协议经双方签字、盖章后生效。
（4） 甲、乙双方在本合同项下的地址和联系方式为文件有效的送达地址，对方的文件、司法机关的文件一经到达或退回即视为送达；一方如有变更，应在变更前3个工作日内通知对方，否则，视为未变更。
（5） 本合同一式肆份，甲方执 叁 份、乙方执 壹 份，具有同等法律效力；自甲、乙双方签字盖章之日起生效。
（以下无正文）

甲方：江门市市场监督管理局
（盖章）
法定代表人或授权委托人：（签字）
年    月    日

乙方：
（盖章）
法定代表人或授权委托人：（签字）
年    月    日
第 5 页 共 5 页